eius dilectos filios et uentre suum posthumū nasciturū ex ipso et dñia balnina eius uxore quocunq; tpe si masculū na sceretur vñuel plures et ad luce puererunt quocunq; tpe et inequali portione. Si uero pregnās non esset sen aliquo tpe non pareret et non puererit ad lucem instituit sibi heredes vniuersales Jacobum rencium equis portionibus si vero pareret filiam feminā vnam uel plures et ad luce per uenerint quilibet instituit sibi heredē in octingentis libris et mobilibus dotalibus decentibus inter ipsaz pares. Et i ter dictos Jacobū et Renciuſ eius filios et posthumū seu posthumos masculū seu masculos nasciturū seu nascituros ex ipsa dñia balnina et ipso quocunq; tpe ut supradictū est tamē fecit successionē et subsunt v3. Quod si aliqui pdictorū jacobi et rencij et posthumī seu posthumoz pdictorū nascituri seu nascituroz ut dcī est decesserint in pupillari etate instituit sibi heredē seu heredes alium suū filium seu filios masculum seu masculos legitimos et naturales supuinentē seu superuinentē ex pdictis suis filiis heredibus universali bus institutis p̄xime dcis nel eius nel eoz filium seu filios masculos legitimū et naturalē seu legitimos et naturales. Si uero post pupillarē etate aliquis predictorum Jacobī et Rencij et posthumī seu posthumoz masculi seu masculoz ut dictū est decesserit fine filiis masculis legitimis et naturalibus et intestatus sibi heredes instituit alioz seu alioz suum uel suos filios masculū seu masculos supuinentē seu superuinentē ex pdictis suis filiis heredibus vniuersaliter institutis nel eius nel eoz filii nel filios masculum seu masculos legitimū et naturalē seu legitimos et naturales. Si uero aliquis pdictorum Jacobī et rencij seu posthumī uel posthumoz masculi seu masculoz predictoz nascituri seu nascituroz ut dictū est decesserit cum filiis feminis vna uel pluribus quilibet earuz sibi heredē instituit in. ccccc. libris. Itē dicte posthumie seu posthumis feminis vñpl ribus nascitute seu nascitris ex ipso et dicta dñia balnina eius uxore quocunq; tpe si ad luce puererint talez fecit suc cessē et substi. q; si qua ipsarum decesserit in pupillari etate uel postea quandocunq; fine filiis nel cum filiis non peruenientibus ad etatem. xxv. annorum sine filiis in eo casu succedant dcī Jacobus et rencius et posthumus seu posthu mi masculus seu masculi institutus seu instituti pdicti nel eo rum et cuiuslibet ipsoz filiis masculi legitimī et naturales in equali portione. Item dictis Jacobo et rencio et posthu mo seu posthumis nascituro seu nascitris pdictis talē fe cit successionē et substi. v3 q; si dcī Jacobus et rencius et posthumus seu posthumī masculus seu masculi nascitu ri pdicti ut dcī est decesserint in pupillari etate uel postea quicunq; fine filiis legitimis masculū et naturalibus intestatus instituit sibi heredes dictas caduciā et elisabettā eius filias et posthumā seu posthumas nasciturā ex ipso et dicta dñia balnina quocunq; tpe si ad lucem puererit quilibet ea rum in mille torcon. supra dotē eius et cuiuslibet eaꝝ relictas et in quibus eas illestituit ut supra p3 et dcām Latherinā cu3 filiabus suis in centū libris denarioz et dcāz cubellā et an dream et bernabeū eius filios ipsa non exsite in.c.libris et dcās concessam marchiellā et Renciuſ eius filios si ipsa cōcessa tunc nō extaret in.c.libris. Itē dcī casu adueniente voluit q; si succederet uictorius quiriches et ualerianus sui ne potes in domū et terris ipsi testōris posit in noct̄ h̄ aiam cum medietate molēdini cōis pro induilo cū heredibus ludouici in manali positū iuxta quoscunq; cōfines quas asseruit eis tangisse in pte de hereditate et bonis patris ipsius dñi quirici et dcā dñia balnina ipsa existente in casu uiduali. Et si ad ha uora transierit seu trasuerit succedant in domū et oibis bonis que h̄ ipse testator in castro luguole et eius p tinētis in quibuscuq; uocabulis et iuxta quoscunq; cōfines et in domū et habitatōem domus ipsius testōris et omnib; massaricis et suppellecilib; que ipse testōr h̄ et que erunt in dcā domo positis i prochla sancte marie minorib; iuxta rē filiorū Thomae xelli a duobus lateribus et iuxta palati um sancte marie et alias domos assignatas domino Jo. suo filio cum pte ēt casalis existente iuxta ipsaz domū uidelicet dñia balnina succedat in usufructu dictorū honorū tñ ipsa exsite ut dictum ē. D̄roponiū igitur in facto pdictos Jac. et Rencium vniuersaliter institutos decessisse in pupillari etate et nullus postumū nec postumam natum nel natam esse. Queritur igitur ad hereditatem ipsaz quis noceſ an eorum mater et sorores utringz cōiuncte an predicti victorine quirichus et ualerianus an omnes simul nel nenter et

p quanta parte iuxta dicti testamēti p̄ticulā. Et uidet ma trem et sorores utringz cōiunctas naturaliter admittendas. Hic enim est succedendi ordo a lege traditus ex quo cessat descendētium proles: vt. C.ad tertul. aucten. defuncto et in cor. unde sumitur. Contrarium enī uidet ueritas q; imo omnes pupillariter substituti licet ex re certa dictis pupillis matre etiam inclusa que instituta est in usufructu certaz re rum cū dictione taxatina tñ ad dictorū pupilloz hereditatē virtute dicte pupillaris substitutionis vocant̄ uiriliter. Et hoc probat sic institutus directo ex re certa nullo alio vniuersaliter instituto est heres insolidum ut. l.i. S. si ex fundo de herere. insti. et eo. ti. l. ex facto ei grādo. et l. si alterius. C. d̄ here. insti. l. quot. et ibi no. salvo nisi talis institutus ex re certa sit prohibitus nō petere b̄m Bar. q; uidet̄ ius accrescendi pb̄bitum a testatore et ideo illa institutio ad vniuersum nō trahit ut. l. pe. ff. de iniusto. test. Et ita ipse ibi t̄ et in. d. S. si ex fundo et d. l. quot. Potest enim testator in suo testamēto prohibere ius accrescendi. ut. l. dñis fructuario ff. usifru. et ibi per glo. hoc tenet pro nūc nō approbo nec reprobo. Sed sub dubio relinquo ex eo q; glo. in. d. l. quot. relata ad tex. illi legis vñ s̄c̄t̄re h̄riū ibi. n. quis fuit istitut̄ ex re certa et iussus re illa eē p̄ter qui iussus importat ut pl̄ p̄ institutū peti nō possit ut in cor. ut cu3 de appell. cog. S. alio quoq; uer. ceterū si qui heredes fuerint nominati et tñ glo. illa tenet q; ille institutus nullo alio uniuersaliter instituto vocatur ad solidum. Pro hac etiā op̄. uideretur casus. ff. ad trebel. l. si quis prior. ubi institutus in scđo testamēto ex re certa capit totū nō obstante q; in eo sit confirmatum testm̄ primū in quo erat alius vniuersaliter institutus. Ex qua cōfirmatōe appetit institutū ex scđo testamēto pb̄bituz plus petere et tñ n̄ibilominis petit totum et capit totū. Preterea in milite est spāle ut institutus in re certa nō capiat totū quādo miles testator nolite eum plus capere ut. l. certaruz de testō mili. cōiuncta. l. si miles vñnum ex fundo eo. ti. cum glo. suis. Si igitur in eo est spāle igitur in contrarium est ius cōe. Pro hoc ēt facit optime. ff. de hered. insti. l. si ita quis heres ubi institutus ex uniuerso excepto fundo nō obstante prohibitione testamentoz fundū habebit ita uidet̄ in proposito. Ex quo natura institutionis ex re certa est ut trahat ad totum ad vniuersum erit trahenda nō obstante prohibitione testatatis. vnde dici potest et forte nō male per dictam l. si quis prior q; hoc casu talis institutus ex re certa tñ cap̄ totum sed contentus re sibi relicta residuum restituit ve niētibus ab intestato alia trebellianica nō detracta cum uideat per testatorem pb̄bita que pb̄beri p̄t: ut in auten. sed cum testator. C. ad. l. fal. olim uero treb. detrahit̄ si nō sufficiet̄ res illa ad quartā ut. d. l. si quis p̄ore. et e. ti. l. i. S. si heres. Nec ob. q; cā intestati trahit ad se cām testati ut. d. l. pe. de iniusto te. de qua lege bar. facit magnū festum ibi enī gradus substitutorū p̄ quem ingrediebat̄ ius accrescendi vt l. i. S. in pmo. C. de cadu. tol. rumpif̄ p̄teritōe posthumī et sic eius fauore. Herito causa intestati trahit ad se cām testati et alias quod fauore posthumī eēt introdictum revolueret et torqueret in eius lesionem h̄ regulam qd̄ fauore. C. de legi. et eadem testamēti ruptura induceret duos effectus h̄ri os et incōpassibiles. l. impugnat̄ testamēti et confirmatōem qd̄ est impossibile ut. l. vbi repugnat̄. ff. de re. iu. Et vñ ob stare. ff. de hered. insti. l. quot. S. si duo vñbi duo instituti ex re certa rem illam capiūt ut p̄legat̄ equalit̄ in residuo autē succedit̄ velut sine p̄tibus instituti nisi testōris volūtas manifeſte refraget q; volūtate refragante ibi refero ad equalitatem portōem non ad succedēdi p̄tātem vnde ē scriptuz q; quasi sine pte scripti succedunt equalit̄ in residuo nisi mani festa testōris volūtas appareat q; voluit eos succedere eq; liter: tūc enim in residuo succederet̄ ineq;alit̄ ut testōr voluit. Item non obstante q; testōr p̄t̄ pb̄bere ius accrescēdi ut no. glo. in. d. l. dñis testamēto q; concedo nisi ex tali pb̄bitatione cā testati traheres ad cām intestati tūc enim testamēti fauore videreſ inducunt ut talis pb̄bitio non teneat ut d. l. si quis p̄ore. et facit. ff. de secū. ta. l. i. S. si duo d̄ vulga. et pup. I. quidam testō. H̄o ēt dixi institutus directo ex re certa q; fideicomissum p̄ticulare non trahit̄ advniuersum. l. co gi. S. et generalit̄ ff. ad treb. et ibi per dy. et l. nam qd̄. S. fi. et l. si mulier. S. fi. et l. si patroni. S. i3 et si. e. ti. et ff. si quis omis. cā testa. l. si quis. S. dñis quirichus in dcā testamēto substituto pupillariter dicti pupillis fecit eis testm̄ nam substitutio pupillaris ē testm̄ pupilli et per ipsum pupillo directe succedit̄ non autem testōri d̄ inoffi. et l. pap. S. i3 nec impubes et 26